
 
Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Direzione Generale 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Ornella Riccio 

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 

Tel. +39 05527251 

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it 

e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana 

Referente: 

Ufficio Concorsi USR 

drto.ufficioconcorsi@istruzione.it 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi» nonché il decreto del Presidente della Repubblica 
12 aprile 2006, n. 184, regolamento recante «Disciplina in materia di accesso ai documenti 
amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 recante «Regolamento recante 
norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 
concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi»; 

VISTO l’art. 5 del D.P.R. 487 del 9 maggio 1994, relativo alle categorie riservatarie e ai titoli di preferenza 
spettanti ai candidati, 

VISTA la legge 12 marzo 1999, n. 68, che detta disposizioni per la tutela del diritto al lavoro delle persone 
disabili; 

VISTO il Decreto Dipartimentale n. 510 del 23 aprile 2020, con il quale è stata indetta la procedura 
straordinaria, per titoli ed esami, per l’immissione in ruolo di docenti della scuola secondaria di primo 
e secondo grado, su posto comune e di sostegno; 

VISTO il Decreto Dipartimentale n. 783 del 8 luglio 2020, con il quale è stato elevato il numero di posti 
destinati alla procedura di cui sopra e sono state apportate ulteriori modifiche al decreto n. 
510/2020; 

VISTO l’art. 1, comma 2, del D.D. 783/2020, ai sensi del quale nell'ipotesi di aggregazione territoriale delle 
procedure, l'USR individuato quale responsabile dello svolgimento dell'intera procedura 
concorsuale, provvede all'approvazione delle graduatorie di merito sia della propria regione che 
delle ulteriori regioni indicate nell'allegato B al D.D.G. 783/2020; 

VISTO il sopracitato allegato B al D.D. 783/2020 nel quale per le classi di concorso A022-Italiano, Storia, 
Geografia nella Scuola Secondaria di Primo Grado e AB25-Lingua Inglese e Seconda Lingua 
Comunitaria nella Scuola Secondaria di Primo grado (Inglese), l’USR Toscana è indicato come 
responsabile della procedura concorsuale per la sola regione Toscana; 

VISTI i propri decreti n. AOODRTO 704 del 29/10/2020, n. AOODRTO 686 del 26/10/2020 e n. AOODRTO 
121 del 03/03/2021 con i quali sono state costituite e modificate le Commissioni giudicatrice del 
concorso straordinario di cui sopra, relativi rispettivamente alle classi di concorso A022-Italiano, 
Storia, Geografia nella Scuola Secondaria di Primo Grado e AB25-Lingua Inglese e Seconda Lingua 
Comunitaria nella Scuola Secondaria di Primo grado (Inglese); 

VISTI gli atti di valutazione delle prove e dei titoli predisposti dalla Commissione Giudicatrice; 
VISTI I propri decreti n. AOODRTO 435 del 28/06/2021, n. AOODRTO 443 del 02/07/2021 e n. AOODRTO 

357 del 11/06/2021 di approvazione e successive modifiche delle graduatorie regionali di merito del 
concorso straordinario per l’immissione in ruolo di docenti della scuola secondaria rispettivamente 
per le classi di concorso A022-Italiano, Storia, Geografia nella Scuola Secondaria di Primo Grado e 
AB25-Lingua Inglese e Seconda Lingua Comunitaria nella Scuola Secondaria di Primo grado (Inglese);  

mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana


 
Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Direzione Generale 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Ornella Riccio 

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 

Tel. +39 05527251 

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it 

e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana 

Referente: 

Ufficio Concorsi USR 

drto.ufficioconcorsi@istruzione.it 

 

VISTO la nota ministeriale prot.n. AOODGPER32852 DEL 21/10/2021 e l’avviso pubblicato sul sito 
istituzionale del MI il 26/10/2021 inerenti all’espletamento delle prove scritte suppletive-II sessione- 
della procedura straordinaria di cui sopra in epigrafe;  

VISTO Il proprio decreto n. AOODRTO 867 del 08/11/2021 di conferma delle Commissioni giudicatrici della 
procedura straordinaria per l’espletamento delle prove suppletive 

VISTO  l’avviso prot.n. AOODRTO 16788 pubblicato sul sito USR Toscana il 28/10/2021 relativo alle date di 
svolgimento delle suddette prove per le classi di concorso interessate dalle medesime; 

VISTO L’avviso n. AOODRTO 5664 del 09/05/2022 di pubblicazione degli esiti delle prove scritte suppletive 
della Procedura Straordinaria D.D. n.510 e n. 783 del 2020;  

  
DECRETA 

 
 
Art. 1) La candidata Donati Barbara è inserita con riserva nella posizione 77 bis della graduatoria regionale di merito 
del concorso straordinario per l’immissione in ruolo di docenti della scuola secondaria per la classe di concorso 
A022-Italiano, Storia, Geografia nella Scuola Secondaria di Primo Grado;  
 
Art. 2) La candidata Bani Lucia è inserita con riserva nella posizione 19 bis della graduatoria regionale di merito del 
concorso straordinario per l’immissione in ruolo di docenti della scuola secondaria per la classe di concorso AB25-
Lingua Inglese e Seconda Lingua Comunitaria nella Scuola Secondaria di Primo grado (Inglese);  
 
Art. 3) I candidati utilmente collocati nella graduatoria di cui sopra sono dichiarati vincitori, in relazione alle 
disponibilità riservate alla suddetta procedura concorsuale e sotto condizione dell’accertamento dei requisiti 
prescritti per l’accesso, da verificarsi anche all’atto dell’assunzione in servizio. 
 
Art. 4) Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni dalla pubblicazione 
all’albo dell’Ufficio. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Ernesto Pellecchia 

 

mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana

		2022-07-12T08:30:42+0000
	PELLECCHIA ERNESTO


		2022-07-13T08:02:15+0200
	protocollo




